
На основу члана 26. став 1. тачка 1, чланa 27. став 10. и члана 56. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС", број 72/11, 88/13, 105/14, 
104/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 26. став 1. тачка 19. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст),  
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 24. јануара 2023. 
године, донела је 
 
        Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

  Предлаже се Влади Републике Србије да донесе закључак којим ће се 
продужити право коришћења граду Краљеву за потребе Историјског архива 
граду Краљева, на војном комлексу „Објекти на кат. парцели 946 КО Краљево" 
у Краљеву у улици Чика Љубина број 2, у власништву Републике Србије са 
правом коришћења Министарства одбране Републике Србије. 
 Начин коришћења, управљања и одржавања непокретности означене у 
ставу  I овог решења прописаће министар надлежан за послове одбране. 

 
II 

 

   За непокретности ближе описане у ставу I овог решења продужиће се 
право коришћења без накнаде на период од 2 године, за потребе Историјског 
архива града Краљева, све трошкове одржавања електро и водоводне 
инсталације, поправке и накнаду причињене штете сносиће град Краљево, и 
све комплетне енергетске и комуналне трошкове у периоду коришћења 
простора.  

 

III 
 

   Доношењем закључка Владе Републике Србије не мења се својинско-
правни статус војног комплекса корисник предметне војне непокретности је 
Министарство одбране Републике Србије. 
  Анекс уговора о коришћењу непокрености из става I решења са 
Републиком Србијом закључиће у име града градоначелник града Краљева. 
 

IV 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто доставити 
Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије, Министарству одбране 
Републике Србије, Градском правобранилаштву града Краљева и Историјском 
архиву из Краљева. 

 
 

Скупштина града Краљева 
Број:011-35/2023-I 
Дана: 24. јануара 2023. године 

                                             Председник  
                                                          Скупштине града Краљева 

                                                             Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р.
       


